
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 788 – Terça- Feira, 02 de Março de 2021    Página 1 de 1 

 

EDIÇÃO Nº 788 – Terça - Feira, 02 de Março de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 123/2021 
 
Constitui comissão para 
elaboração de editais para 
designação dos profissionais 
da educação e auxiliares de 
serviços gerais para o ano de 
2021 
                          
O Prefeito Municipal de Carandaí, no uso 
das faculdades que lhe confere o art. 84, 
IV da Constituição Federal; art. 90, VII da 
Constituição do Estado e art. 73, VI da 
LOM, e; 
CONSIDERANDO a necessidade de 
elaborar Editais para a designação de 
profissionais da educação e auxiliares de 
serviços gerais; 
CONSIDERANDO a necessidade de se 
criar um colegiado incumbido de elaborar 
tais editais para que desta forma possa 
assegurar o bom funcionamento dos 
Estabelecimentos de Ensino da Rede 
Municipal de Carandaí; 
 

RESOLVE 

 
 
Art. 1º - Constituir Comissão de 
Elaboração de Editais para designação de 
Profissionais da Educação e Auxiliares de 
Serviços Gerais para o ano de 2021. 
 
Art. 2º - Integram a Comissão ora 
constituída os servidores: 
 
- Elizete Raimunda Pereira 
- Lauriane Grasiele Damasceno dos Anjos 
- Sandra Regina Baêta Vieira Fernandes 
- Ester Regina Lourenço Salim de Oliveira 
 
Parágrafo Único – Ao primeiro caberá a 
Presidência da Comissão constituída por 
esta Portaria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua Publicação. 

 
 
 
REGIST

RE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 
 

 
Paço Municipal Presidente Tancredo 

Neves, 02 de março de 2021. 
 
 
 
 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 

Justino Martins Neto 
Superintendente Administrativo 

 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0035/2020 Aditivo: 01 
Credor: CLINICA MEDICA ICTUS LTDA 
CNPJ: 21.464.096/0001-19 
Assinatura: 26/02/2021 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000003320 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 10 (dez) meses, para 
prestação de serviços na área de 
medicina do trabalho. 
 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº:0187/2020 Aditivo: 01 
Credor: YCARO ANTHONI RODRIGUES 
DA SILVA 10913880671 CNPJ: 
39.741.676/0001-71 
Assinatura: 26/02/2021 Vigência: 
30/12/2021 Termo: ACRÉSCIMO DE 
ITEM(NS) 
Processo: A00012620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 4.200,00 (quatro mil, duzentos 
reais) 
Objeto: O presente Termo Aditivo tem 
como objeto o acréscimo do quantitativo 
inicial. 
 

EXTRATO DE RECISÃO DE 
CONTRATO / ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO 
 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço: 058/2020 
Credor: M & R Equipamentos e Moveis 
LTDA – ME 
Assinatura: 02/03/2021 
Processo: 000004520 Modalidade: 
PREGÃO 
Embasamento legal: Inciso II, art. 79, da 
Lei Federal 8.666/1993. 
Objeto: Rescisão unilateral ao Contrato nº 
058/2020, decorrente do Pregão 
038/2020, Processo Licitatório 045/2020.   
  
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato: 105/2020 
Credor: Elza Bertolin da Silva 
Assinatura: 01/03/2021  
Processo: 000007920 Modalidade: 
DISPENSA 
Embasamento legal: Inciso II, art. 79, da 
Lei Federal 8.666/1993. 
Objeto: Rescisão unilateral ao Contrato nº 
105/2020, decorrente do Processo nº 
079/2020, modalidade dispensa nº 
012/2020 
 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRONICO 

 

A Pregoeira torna público a abertura do 

Pregão Eletrônico nº 008/2021, Processo 

Licitatório n° 009/2021, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇO, consignados em 

Ata de Registro de Preço, visando a futura 

e eventual aquisição de Materiais 

Médicos Hospitalares de Consumo, 

Saneantes e Medicamentos utilizados 

no enfrentamento à pandemia causada 

pelo corona vírus, para atender a 

demanda da Autarquia Hospital 

Municipal Sant’Ana de Carandaí. O 

mesmo ocorrerá no site www.bll.org.br 

com inicio do recebimento das propostas 

às 08h do dia 03/03/2021. Término do 

recebimento das propostas às 08h do dia 

15/03/2021. Inicio da sessão de disputa 

de preços às 10h do dia 15/03/2021, 

horário de Brasília. Retirar o Edital no site 

www.bll.org.br ou pelo e-mail: 

santanalicita@gmail.com. Tailinier Pereira 

- Pregoeira. 

 
 

  
 
 

mailto:santanalicita@gmail.com

		2021-03-02T16:57:43-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




